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Innspill til andre kontrollstasjon under elsertifikatordningen 

 
Bergen Energi Green Services AS (heretter BEGS) viser til NVEs oppdrag fra 
Olje- og energidepartementet vedrørende utarbeidelse av grunnlag for andre 
kontrollstasjon i elsertifikatmarkedet. BEGS og morselskapet Bergen Energi AS 
har vært aktiv i markedet for elsertifikater siden starten av det svenske markedet 
i 2003. Vi er i dag en av de største aktørene i det norsk-svenske markedet og 
forvalter både elsertifikatberettiget og elsertifikatpliktig volum i Norge og 
Sverige. Denne fremskyndelsen av neste kontrollstasjon er noe vi ser som helt 
nødvendig for at systemet og ikke minst markedet skal opprettholde nødvendig 
forutsigbarhet og funksjonalitet. 
 
Teknisk justering av kvotekurven 

Vi anser en slik justering som en sentral del av et velfungerende 
elsertifikatmarked og som en nødvendig mekanisme ettersom det regelmessig 
vil være perioder/år med avvik. 
 
Tidspunkt for godkjenning av anlegg 

BEGS mener at en harmonisering av regelverket i det felles markedet rundt 
tidspunkt for godkjente produksjonsanlegg er svært viktig. Vi har også tidligere 
påpekt viktigheten av dette ettersom det etter vår mening utgjør en del av 
«vesentlige rammebetingelser». Norske og svenske myndigheter har et særskilt 
ansvar for å utligne markedsskjevheter og nåværende foreslåtte oppsett med 
differensiert regelverk for godkjenning av ny produksjon er ikke 
tilfredsstillende.  
 
Markedsforbedringstiltak 

Norske myndigheter lykkes etter vår mening i stor grad med å dele nøytral 
informasjon med markedet i dag. Der vi ser et klart behov for forbedring er i 
samspill med svenske myndigheter, der det ved flere anledninger har kommet 
uttalelser fra sentrale personer i Sverige, på konferanser og i intervjuer med 
media, om markedet og sannsynlige utviklinger/ønskelige strukturer. Dette er 
svært uheldig. Vi ønsker å vektlegge at personlige refleksjoner ikke er 
hensiktsmessig fra myndighetspersoner. Elsertifikatmarkedet har allerede et 
klart preg av politisk usikkerhet, noe som styrker behovet for enhetlig 
kommunikasjon fra begge lands myndigheter. Forutsigbarhet er en viktig driver 
i investeringsbeslutninger og bør prioriteres for å nå de politiske målene. 
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Utviklingen etter 2020 

Vi viser til svar under de to siste avsnittene og vil videre understreke at det er et klart behov 
for avklaring rundt en eventuell ambisjonsøkning. Ettersom elsertifikatmarkedet er et felles 
system mellom Norge og Sverige der sertifikatprisen er lik uavhengig av hvor forbruket skjer 
mener vi at en ambisjonsøkning ikke er å anse som et nasjonalt anliggende. Vi vil fremheve at 
vi mener at en slik analyse utført av NVE, i samarbeid med markedsaktørene, er 
hensiktsmessig og ønskelig. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
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